報道機関各位

 添付資料 有  無

町内保育園では、食物アレルギーの子どもが増加しており、全員が同じ給食を町内保育園では、食物アレルギーの子どもが増加しており、全員が同じ給食を町内保育園では、食物アレルギーの子どもが増加しており、全員が同じ給食を町内保育園では、食物アレルギーの子どもが増加しており、全員が同じ給食を

食べ食べ食べ食べることができることができることができることができないというのが現状です。ないというのが現状です。ないというのが現状です。ないというのが現状です。７月からアレルギー食材を使わない７月からアレルギー食材を使わない７月からアレルギー食材を使わない７月からアレルギー食材を使わない

献立を導入し、献立を導入し、献立を導入し、献立を導入し、毎月提供毎月提供毎月提供毎月提供しますしますしますします。。。。

全園児がおいしく、楽しく、安全に食事ができる給食を「なかよしきゅうしょく」と全園児がおいしく、楽しく、安全に食事ができる給食を「なかよしきゅうしょく」と全園児がおいしく、楽しく、安全に食事ができる給食を「なかよしきゅうしょく」と全園児がおいしく、楽しく、安全に食事ができる給食を「なかよしきゅうしょく」と

し、第１回目を下記のとおり予定しています。し、第１回目を下記のとおり予定しています。し、第１回目を下記のとおり予定しています。し、第１回目を下記のとおり予定しています。

    １．提供日１．提供日１．提供日１．提供日

                平成２８年７月２６日（火） 昼食からおやつまで

    ２．２．２．２．場場場場    所所所所

箕輪町内保育園

    ３．３．３．３．献立名献立名献立名献立名

    昼食…夏野菜カレーライス

（アレルゲンフリーのカレールーを使用します）

       ゆかり和え

       さくらんぼゼリー

    午後のおやつ…すいか

箕輪町役場箕輪町役場箕輪町役場箕輪町役場子ども未来子ども未来子ども未来子ども未来課課課課プレスリリースプレスリリースプレスリリースプレスリリース
平成

平成平成

平成２８

２８２８

２８年

年年

年６

６６

６月

月月

月２９

２９２９

２９日

日日

日

 発信

発信発信

発信

箕輪町

「なかよしきゅうしょく」の提供について「なかよしきゅうしょく」の提供について「なかよしきゅうしょく」の提供について「なかよしきゅうしょく」の提供について

子ども未来課 子育て支援係

(課長) 北條治美 (担当) 唐澤友紀奈

電 話：０２６５－７９－３１１１（内線）１２５

ＦＡＸ：０２６５－７９－０２３０

Ｅ‐mail：kodomo@town.minowa.nagano.jp